
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

Oggetto: DR 751/2025 prot. 39661 del 27/05/2025 - procedure valutative per la chiamata di n. 16 posti di Professore 

di seconda fascia - ai sensi dell’art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Settori e Dipartimenti vari - 

pubblicato il 28/05/2025 con atto n. 30621 del 27/05/2025 → Proroga termini di scadenza. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, e s.m.i., “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

RICHIAMATO lo “Statuto dell’Università degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara”, emanato con D.R. n. 425 del 

14/3/2012 - G.U. Serie Generale n. 71 del 24/3/2012 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia, emanato 

con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il DR 751/2025 prot. 39661 del 27/05/2025 - procedure valutative per la chiamata di n. 16 posti di Professore 

di seconda fascia - ai sensi dell’art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Settori e Dipartimenti vari - 

pubblicato il 28/05/2025 con atto n. 30621 del 27/05/2025 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alle predette procedure è 

fissato al giorno 17/06/2025 alle ore 23.59; 

RILEVATI i disservizi avuti da parte del CINECA nella giornata del 13/06/2025 che hanno causato problematiche sulle 

macchine virtuali relative allo storage dalle ore 08:54 del 13/06/2025 alle ore 14:14 del 16/06/2025 (giusta nota 

prot. 45450 del 17/06/2025), impedendo agli utenti di collegarsi alla piattaforma informatizzata per la presentazione 

delle domande di partecipazione alle suddette procedure concorsuali;  

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il favor partecipationis, di dover procedere alla proroga dei termini di 

scadenza per la presentazione delle domande, per un numero di giorni pari a quello nei quali si è verificata la 

discontinuità nei servizi CINECA.  

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono prorogati di n. 4 giorni naturali e consecutivi i termini di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione alle procedure valutative indette DR 751/2025 prot. 39661 del 27/05/2025 - procedure valutative 

per la chiamata di n. 16 posti di Professore di seconda fascia - ai sensi dell’art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 

2010, n. 240 - Settori e Dipartimenti vari - pubblicato il 28/05/2025 con atto n. 30621 del 27/05/2025 

Art. 2) Il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle candidature è fissato al 23/06/2025 (primo giorno feriale 

utile in quanto la scadenza dei termini alla luce della presente proroga coincide con il 21/06/2025, giorno non 

lavorativo); 



Art. 3) E’ confermato tutto quanto non modificato e contenuto nel Bando di cui ai DR 751/2025 prot. 39661 del 27/05/2025  

Art. 4) Il presente decreto, pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo nonché sul sito dedicato di Ateneo, è parte integrante del 

sopra citato D.R. 

Il presente decreto sarà inserito nell'apposito registro dei decreti di questa Amministrazione. 

 

IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/mda 

 


		2025-06-18T12:10:30+0200
	IT
	Stuppia Liborio




